



PROCESSO: PE-01.210325-SEINFRA							PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA			
À PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA - CE SETOR DE LICITAÇÕES ATT. SR. (A) PREGOEIRO (A) PREZADO (A) PREGOEIRO (A) Pelo presente instrumento, viemos apresentar nossa Proposta de Preços Escrita, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas.										
Identificação da Licitante: Razão Social: ANTONIO DANIEL R CARREIRO Inscrição CNPJ: 37.615.162/0001-44 Inscrição Estadual: 061305413 Endereço Completo: RUA CORONEL MALAQUIAS, 376 Nº Telefone: (88)99753-8200 E-Mail: danielcarreiro56@gmail.com										
DADOS BANCÁRIOS: Banco Bradesco: Agência 997 Conta 43347-0										
Identificação do Representante Legal: Nome Completo: ANTONIO DANIEL RODRIGUES CARREIRO Endereço Completo: AVENIDA DR. EPITÁCIO DE PINHO, S/N, CENTRO DE PORANGA - CE Inscrição CPF: 842.860.163-15 Nº Celular: (88)99753-8200 e-mail: postobenjamim@gmail.com										
OBJETO: AQUISIÇÕES DE ÓLEOS, FILTROS, PNEUS, BATERIAS E DERIVADOS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE PORANGA-CE.										
LOTE I - OLEOS E DERIVADOS - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM / GRUPO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Fabricante	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL			



1	OLEO 15W40 20L	UNI	UNI	BALDE	110,00	R\$ 501,00	R\$ 55.110,00
2	OLEO 15W40 (AUTOMOTIVO) 1L	UNI	UNI	CX C/ 24	3,00	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00
3	OLEO 5W30 (AUTOMOTIVO) 1L	UNI	UNI	CX C/ 24UNI	20,00	R\$ 830,85	R\$ 16.617,00
4	OLEO 05W30 (AUTOMOTIVO) 1L	UNI	UNI	CX C/ 24UNI	7,00	R\$ 618,29	R\$ 4.328,03
5	OLEO 90 (TRANSMISSÃO) 20L	UNI	UNI	BALDE	62,00	R\$ 503,20	R\$ 31.198,40
6	OLEO 140 (TRANSMISSÃO) 20L	UNI	UNI	BALDE	60,00	R\$ 413,25	R\$ 24.795,00
7	OLEO DE FREIO DOT 4 0.500ML	BOSCH	BOSCH	CX C/ 30UNI	10,00	R\$ 917,85	R\$ 9.178,50
8	OLEO 10W40 (AUTOMOTIVO) 1L	UNI	UNI	CX C/ 24UNI	7,00	R\$ 961,14	R\$ 6.727,98
9	OLEO 68 (HIDRAULICO) 20L	UNI	UNI	BALDE	35,00	R\$ 326,39	R\$ 11.423,65
10	OLEO SAE 50 UNI 20L	UNI	UNI	BALDE	15,00	R\$ 465,45	R\$ 6.981,75
11	GRAXA AZUL BALDE 10KG	UNI INGRAX	UNI INGRAX	BALDE	42,00	R\$ 378,45	R\$ 15.894,90
12	AGUA DESMINERALIZA 1L	HÉRCULES	HÉRCULES	UNI/ LITRO	1.090,00	R\$ 3,62	R\$ 3.945,80
13	ADITIVO CONCENTRADO 1L	PARAFU	PARAFU	UNI/ LITRO	460,00	R\$ 30,45	R\$ 14.007,00
14	OLEO DE FREIO DOT 3 0.500ML	BOSCH	BOSCH	CX C/30	2,00	R\$ 636,55	R\$ 1.273,10
15	OLEO 90 (TRANSMISSÃO) 1L	UNI	UNI	CX C/24	4,00	R\$ 636,55	R\$ 2.546,20
16	OLEO 10W30 4T (MOTO) 1L	UNI	UNI	CX C/ 24UNI	9,00	R\$ 717,75	R\$ 6.459,75
17	OLEO SAE 40 LA3 MOTOR BALDE 20L (CAMINHÃO)	UNI	UNI	BALDE	12,00	R\$ 39,15	R\$ 469,80
18	ARLA BALDE 20L	IPÊ	IPÊ	BALDE	95,00	R\$ 150,22	R\$ 14.270,90
19	OLEO 2T 0,500 ML (ROÇADEIRA)	UNI	UNI	CX C/ 40UNI	2,00	R\$ 1.106,35	R\$ 2.212,70
20	OLEO WBF 100 SHELL (TRANSMISSÃO) 20L	UNI	UNI	BALDE	17,00	R\$ 544,62	R\$ 9.258,54
21	OLEO 5W30 (DIESEL) 1L	UNI	UNI	CX C/ 24UNI	8,00	R\$ 942,49	R\$ 7.539,92
22	DESEGRIPANTE K-80 0,300ML	K-80	K-80	CX C/ 12UNI	15,00	R\$ 151,66	R\$ 2.274,90
23	OLEO ATF HIDRAULICO DIREÇÃO 1L	UNI	UNI	CX C/ 24UNI	12,00	R\$ 527,00	R\$ 6.324,00
VALOR TOTAL R\$							R\$ 254.997,82

VALOR DO LOTE 1 R\$ (EXTENSO) : R\$ 254.997,82 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)

LOTE II - FILTROS E REFIL - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS							
ITEM / GRUPO	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Fabricante	UNID	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	FILTRO DE OLEO	TECFIL	TECFIL	UNIDADE	313,00	R\$ 32,20	R\$ 10.078,60
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	TECFIL	UNIDADE	283,00	R\$ 23,00	R\$ 6.509,00
3	FILTRO DE AR DO MOTOR	TECFIL	TECFIL	UNIDADE	293,00	R\$ 57,00	R\$ 16.701,00
4	FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA	TECFIL	TECFIL	UNIDADE	85,00	R\$ 70,00	R\$ 5.950,00
5	REFIL DO FILTRO DE AR DO MOTOR	TECFIL	TECFIL	UNIDADE	50,00	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
6	REFIL DO FILTRO DE COMBUSTIVEL	TECFIL	TECFIL	UNIDADE	50,00	R\$ 75,20	R\$ 3.760,00
VALOR TOTAL R\$							R\$ 47.998,60

VALOR DO LOTE 2 R\$ (EXTENSO): R\$ 47.988,60 (QUARENTA E SETE MIL E NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL: R\$ 302.996,42 (TREZENTOS E DOIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)



Prazo de validade da carta proposta : 90 (noventa) dias.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Poranga - CE, 07 de abril de 2025

Documento assinado digitalmente
gov.br
ANTÔNIO DANIEL RODRIGUES CARREIRO
Data: 07/04/2025 15:43:46-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

ANTÔNIO DANIEL RODRIGUES CARREIRO

CPF: 842.860.163-15

RG: 320112697 SSP CE

proprietário



ALP Guerreiro - ME

CNPJ: 24.804.712/0001-21

Fone: (088) 3672-0540/ 99713-5519**



À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA-CE.

SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-01.210325-SEINFRA**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PE-01.210325-SEINFRA, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

PROPONENTE: ALP GUERREIRO EIRELI

CNPJ: 24.804.712/0001-21

CGF: 06.498.961-5

ENDERECO: Av. João Gregório Timbó, 972 A – Centro – Nova Russas - CE

TELEFONE: (088) 99713-5519**

Email: alpguerreironr@gmail.com

DADOS BANCARIOS:

BANCO: BRADESCO (237) - AG 5440 C/C 2576-3

REPRESENTANTE LEGAL: André Luis Pinto Guerreiro

CPF: 047.731.843-61

TELEFONE: (88) 99641-6585

PROPOSTA READEQUADA

OBJETO: AQUISIÇÕES DE ÓLEOS, FILTROS, PNEUS, BATERIAS E DERIVADOS DESTINADOS Á FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE PORANGA-CE.

Lote III – PNEUS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PNEU 215/75R17,5	GOODYEAR	UND	36	R\$ 1.377,30	R\$ 49.582,80
2	PNEU 1000/20	GOODYEAR	UND	36	R\$ 2.155,30	R\$ 77.590,80
3	CAMARA DE AR 1000/20	MAGNUM	UND	36	R\$ 187,50	R\$ 6.750,00
4	PROTETOR ARO 20	SBN	UND	36	R\$ 77,30	R\$ 2.782,80
5	PNEU 275/80R22,5 DIRECIONAL	GOODYEAR	UND	14	R\$ 2.773,90	R\$ 38.834,60
6	PNEU 275/80R22,5 TRACIONAL	GOODYEAR	UND	44	R\$ 2.878,30	R\$ 126.645,20
7	PNEU 20/60R15	DUNLOP	UND	8	R\$ 1.111,50	R\$ 8.892,00
8	PNEU 225/70R15	FALKEN	UND	8	R\$ 1.111,50	R\$ 8.892,00
9	PNEU 265/65R17	DUNLOP	UND	8	R\$	R\$

**Av. João Gregório Timbó, Nº 972A, Centro – 62.200-000
Nova Russas - Ceará**

ALP Guerreiro - ME

CNPJ: 24.804.712/0001-21

Fone: (088) 3672-0540/ 99713-5519**



					1.208,10	9.664,80
10	PNEU 265/70R16	DUNLOP	UND	8	R\$ 1.071,40	R\$ 8.571,20
11	PNEU 110/90R17	VIPAL	UND	12	R\$ 396,20	R\$ 4.754,40
12	PNEU 90/90R19	VIPAL	UND	12	R\$ 299,60	R\$ 3.595,20
13	PNEU 90/90R18	VIPAL	UND	8	R\$ 213,60	R\$ 1.708,80
14	PNEU 175/70R14	DUNLOP	UND	134	R\$ 589,50	R\$ 78.993,00
15	PNEU 1400/24	PIRELLI	UND	8	R\$ 6.406,20	R\$ 51.249,60
16	PNEU 12.5/80R18	PIRELLI	UND	4	R\$ 3.127,70	R\$ 12.510,80
17	PNEU 17.5/25	PIRELLI	UND	8	R\$ 7.268,30	R\$ 58.146,40
18	CAMARA DE AR 1400/24	MAGNUM	UND	8	R\$ 487,10	R\$ 3.896,80
19	PROTETOR ARO 24	SBN	UND	8	R\$ 135,30	R\$ 1.082,40
20	PNEU 175/65R14	DUNLOP	UND	24	R\$ 541,20	R\$ 12.988,80
21	PNEU 185/65R15	DUNLOP	UND	20	R\$ 536,40	R\$ 10.728,00
22	PNEU 175/70R13	DUNLOP	UND	4	R\$ 444,60	R\$ 1.778,40
23	PNEU 14.9-24	PIRELLI	UND	2	R\$ 3.397,30	R\$ 6.794,60
24	PNEU 18.4-34	PIRELLI	UND	2	R\$ 6.783,30	R\$ 13.566,60
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 600.000,00

Lote IV – BATERIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BATERIA 150D	PIONEIRO	UND	36	R\$ 1.500,00	R\$ 54.000,00
2	BATERIA 100EP	PIONEIRO	UND	12	R\$ 1.112,00	R\$ 13.344,00
3	BATERIA 5AH	PIONEIRO	UND	24	R\$ 145,00	R\$ 3.480,00
4	BATERIA 60DG	PIONEIRO	UND	33	R\$ 610,00	R\$ 20.130,00
5	BATERIA 90D	PIONEIRO	UND	11	R\$ 1.000,00	R\$ 11.000,00
6	BATERIA 100DS	PIONEIRO	UND	16	R\$ 1.029,00	R\$ 16.464,00

***Av. João Gregório Timbó, Nº 972A, Centro – 62.200-000
Nova Russas - Ceará***

ALP Guerreiro - ME

CNPJ: 24.804.712/0001-21

Fone: (088) 3672-0540/ 99713-5519**



VALOR TOTAL DO LOTE						RS 118.418,00

A Presente Proposta importa no Valor Global de **RS 718.418,00** (setecentos e dezoito mil, quatrocentos e dezoito reais).

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Nova Russas – CE, 07 de abril de 2025.



Documento assinado digitalmente

ANDRÉ LUIS PINTO GUERREIRO

Data: 07/04/2025 13:36:44-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ALP GUERREIRO EIRELI

CNPJ: 24.804.712/0001-21